

HALV ÅTTE.

LONDON 25/26-2-42:

RUSSLAND: Russernes siste seiersbedrift er omringningen av hele den 16. tyske arme i området omkring Staraja Russa, sør for Ilmensjøen, 3 tyske divisjoner er blitt fullstendig opprevet, deriblandt den såkalte SS dødningsdivisjon. Hittil er 12 000 tyskere falt. En general i den 290 divisjon i annet armekorps som ble tatt tilfange ved Staraja Russa, uttalte at omringningen skyldes en ordre som var sendt ut av Hitler selv. Russernes krigsbytte er enorme, og slaget er ennå langt fra ferdig. Hittil har russerne tatt over 100 jernbanevogner, 320 kanoner, hundrevis av maskingevær, tusenvis av gevær og $1\frac{1}{2}$ million patroner. En antar at det er omlag 50 000 mann som er omringet. Mellom Wjasma og Smolensk raser heftige kamper, men noen melding om utfallet av kampene er ennå ikke kommet til London. Ringen om Mshev blir stadig tettere, og tyskerne lider svære tap i de heftige slag som raser i byens forsteder.

LIBYA: Kraftige sandstormer har i de siste to dagene hindret all aktivitet i Libya. 1 engelsk ubåt har oppnådd flere treffere på hver av 3 aksekip i Middelhavet.

OSTEN: Situasjonen i Burma er alvorlig. Det raser heftige kamper ved Sittang elva, og japanerne er overlegne i antall. Det meldes idag at japanerne har omorganisert sine styrker på grunn av de voldsomme tap de har lidt i den siste tida. Det har rast voldsomme luftslag over Rangoon idag. På Phillipinene har Mc Arthurs tropper gjort et vellykket motangrep på Batan-halvøya, og japanerne har vært nødt til å trekke seg tilbake. Fra Batavia meldes idag at amerikanske ubåter har senket fire japanske skip ved Nederlandsk Ostindia. Et av dem var krigsskip. På Celebes gjør de allierte styrker flott motstand mot de japanske overlegne styrker. Ennå har japanerne ikke prøvd på landgang på Java.

Europa: En krysser av Prinz Eugen-klassen er blitt alvorlig skadet ved Norskekysten. Man antar at en ledsagende destroyer er senket. Britiske observasjonsfly rapporterte senere idag at de hadde observert et krigsskip som var blitt tauet inn i Trondhjemsfjorden av to slepebåter. Fotografier tatt av speiderfly viser at Scharnhorst nå ligger i dokk til reparasjon i Kiel. Gneisenau ligger i Wilhelmshafen. Royal Air Force angrep også inatt militære mål i Nord-Tyskland.

NORGE: Norges lærere har sendt sin utmeldelse til det nyopprettede Norges Lærersamband. De skriver blandt annet at de ikke finner å kunne medvirke til en oppdragelse av Norges ungdom etter de linjer som er satt opp for NSUF's ungdomstjeneste, fordi det strider mot deres samvittighet. Dessuten strider lærersambandets krav mot deres tilsetningsvilkår, og de finner derfor at de må melde seg ut av sambandet. Norges biskoper har og sendt en protestskrivelse mot at ungdommen blir dradd vekk fra hjemmet. Det å tvangsmobilisere alle barn fra 10-årsalderen og oppover til en påvirkning som utallige foreldre må kjenne som utålelig i forhold til deres samvittighet er et inngrep av en så alvorlig art at det vil berøre folket i dets aller innerste og dyreste liv. Bestyrerne for Treiders Handelsskole, Johannes og Josef Treider er arrestert. En tyfusepidemi er brutt ut i Nord-Norge. Tyskerne har satt igang massevaksinasjon. Tyfusen er og kommet til Danmark.

----- $\frac{1}{2}$ 8-----

Gerillatroppene bak frontlinjen i Russland har store virkninger. Tyskerne har meget bryderi med å kvele disse troppers farlige angrep. Russerne undervurderer heller ikke betydningen av disse styrkene. Den russiske general Tusjikov, som operer i Leningrad-området, landet forleden dag i et fly bak de tyske linjer, og utdelte ordener og andre utmerkelsler til de dyktigste av partisantroppenes menn. Deretter gav han nye ordre om angrep og ødeleggelser av tyskernes sambandslinjer og fløy så tilbake til sitt hovedkvarter.

----- $\frac{1}{2}$ 8-----